INDICAÇÃO Nº
1371
, DE 2007

Considerando que o distrito de Ibitiuva, no município de Pitangueiras, necessita de recursos para a pavimentação asfáltica do bairro Santa Rita;

Considerando que os moradores daquele bairro sofrem com os problemas da falta de asfalto, guias e sarjetas;

Considerando que, como o bairro não possui nenhuma infra-estrutura, no período das chuvas as famílias passam por grandes dificuldades de locomoção, inclusive dificultando o socorro dos enfermos e o policiamento naquelas imediações;

Considerando a reivindicação feita pelo senhor Raimundo Aparecido da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Pitangueiras;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que estude a possibilidade de liberar R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) para a implantação de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica do bairro Santa Rita, no Distrito de Ibitiuva, no município de Pitangueiras.

.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 718551 300507 1114